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Laburnum ×watereri 'Vossii'

     

             

             

           

Højde 5 - 7 m

Bredde 3-5m

Trækrone vaseformet, halvåben krone, lunefuldt voksende

Bark og grene Stammen er glat og brungrøn, de unge kviste er grønne

Blad tredobbelt, bladafsnit ægformede til ovale, mørkegrønne, 10 - 16 cm

Blomster bemærkelsesværdig♂ rig i klaser op til 50 cm lange, gyldengule, maj/juni, velduftende blomster

Frugter bælg med få sorte frø

Torne ingen

Toksicitet har giftige komponenter

Jordtype en betydelig, åben og næringsrig jord

Krav til væksstedet Tåler ikke hærdning

vinterhårdhed 5b (-26,0 til -23,4 °C)

Vindbestandighed moderat til god, rødder undertiden dårligt forankret

Øvrige modstandsdygtigheder modstandsdygtig mod frost (vinterfasthed 1 til 6), modstandsdygtig mod vejsalt

Faunatræ modstandsdygtig mod frost (vinterfasthed 1 til 6), modstandsdygtig mod vejsalt, værdifuldt træ til

sommerfugle

Anvendelse industriområde, lille have, patiohaver

Form højstammet træ, fjedret træ, flerstammet træ

Oprindelse C. de Vos, Hazerswoude, Nederlandene, 1875

Ved at krydse L. alpinum med L. anagyroides fik man Laburnum x watereri. Heraf er sorten 'Vossii' blevet den mest kendte guldregn. Fra en

stammehøjde på ca. 1,5 m deler hovedstammen sig ofte i flere kraftige stammegrene. Disse vokser spredt ud og danner en bred, vaseformet

krone. Kronebredde op til ca. 4 m. Unge kviste er iøjnefaldende grønne. Grene og stamme bliver brungrønne. Bladene er trebladede, og hvert

delblad er 2,5-7 cm langt. Den blomstrer mest af alle arter og sorter i hængende klaser, der kan være op til 50 cm lange. Blomsterne er dybt

gyldengule og let duftende. 'Vossii' danner færre bælge og færre frø end andre arter, som er giftige. Hybriden Laburnum x watereri findes også i

naturen. I fuldt flor er Laburnum x watereri 'Vossii' et af de mest iøjnefaldende forårstræer. Træet er også velegnet som espalier eller til at lave

buer.
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